
CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA 
Estado do Paraná 

 

 

ATO DA MESA Nº 7, DE 20 DE JUNHO DE 2024 

 

 

SÚMULA: Altera o § 3º do artigo 11 do Ato da Mesa nº 9, de 12 de dezembro de 2018, que 

autoriza os descontos em folha de pagamento para vereadores do Poder 

Legislativo de Londrina e regulamenta os descontos de empréstimo consignado 

em folha de pagamento de servidores efetivos e comissionados da Câmara 

Municipal de Londrina, nos termos do parágrafo único do artigo 147 da Lei n° 

4.928, de 17 de janeiro de 1992. 

 

 

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Alterar o caput do § 3º do artigo 11 do Ato da Mesa nº 9, de 12 de 

dezembro de 2018, que passa à seguinte redação: 

 
§ 3º O cadastramento, nas hipóteses dos §§ 1º e 2º deste artigo, será precedido de 

assinatura de termo de convênio, cujos artigos serão definidos previamente e a 

critério da Câmara Municipal de Londrina, com prazo de vigência de até 120 

(cento e vinte meses), renovável, quando for o caso, nos termos do Art. 107 da Lei 

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Câmara Municipal de Londrina, datado e assinado eletronicamente. 

 

 

A MESA EXECUTIVA: 

EMANOEL GOMES 
PRESIDENTE 

 

MESTRE MADUREIRA 
VICE-PRESIDENTE 

 

LENIR DE ASSSIS 
1ª SECRETÁRIA 

 

BETO CAMBARÁ 
2º SECRETÁRIO 

 

PROFª FLÁVIA CABRAL 
3ª SECRETÁRIA 

 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

, c
on

fo
rm

e 
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ria
 n

º 
2.

20
0-

2 
de

 2
4/

08
/2

00
1 

e 
a 

R
es

ol
uç

ão
 n

º 
12

0 
de

 0
4/

06
/2

01
8 

da
 M

es
a 

E
xe

cu
tiv

a 
da

 C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Lo

nd
rin

a.
A

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
e 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

co
nf

er
id

a 
no

 s
ite

 d
a 

C
âm

ar
a 

at
ra

vé
s 

do
 li

nk
: 

ht
tp

s:
//w

w
w

1.
cm

l.p
r.

go
v.

br
/c

m
l/s

ite
/ti

pa
ut

en
tic

o.
xh

tm
l, 

in
fo

rm
an

do
 n

úm
er

o 
do

 p
ro

ce
ss

o=
15

56
68

 e
 o

 n
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

=
21

89
11

Processo 155668, Documento 218911. Assinaturas:
-Lenir Candida de Assis,Vereador	  em 21-06-2024 às 14:17:31
-Egberto Celeste Lazari,Vereador	  em 21-06-2024 às 14:52:18
-Emanoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Câmara	  em 21-06-2024 às 15:03:58
-Flavia Adriane Sant Ana Cabral,Vereador	  em 21-06-2024 às 16:12:14
-Fernando Madureira da Silva,Vereador	  em 21-06-2024 às 18:10:15


